angustias, quas palimini per crudelilatem regis

Abdirhaman, qui vos per nimiam cupiditatem re-

rum vestrarum, quas vobis auferre conatus est,

saepissimeviolenter oppressit. Sicut et patrem ejus
Abolaz fecisse cemperimus, qui injustis superposi-
tionibus censum, cujus debitores non eratis, sihi

solvere cogebat, et propler hoc de amicis inimicos,
et de obedienlihus sibi contrarios atque inobedieri-

tes, effecerat; quia et libertatem vobis lollere, ef

injustis censibus ac tributis vos onerare atqne hu-

railiare molitus est. Sed, ut audivimus, vos semper,
sicut viri forles, injurias, ab iniquis regibus vobis

Hlatas, fortiter repuUstis, et crudelitati alque avidi-

tati eorum viriUter restitistis.. Quod et vos modo

facere multorum relalione didicimus. Quapropter ^

complacuit nobis ad vos has litteras dirigere, vosque
consolari atque exhortari ut in ea, qua coepistis,li-

bertatis vestraedefensione contra crudelissimum re-

gem perseveretis, et furori atque saevitiaeiUius,

[sicut] haclenus fecistis, cedere non dignemini. Et

quia idem rex certissimus adversarius et inimicus

tara nestcr quam et vester est, communi consUio

cealra, saevitiam ejus dimicemus. Volumusenim,
cura Dei omnipotenlis adjutorio, proxima aestate

exeecitum nostrum ad marcam veslram » mittere,
ut-ibi praeparatus sedeat et exspectet donecyos man-

detis quando promovere debeat, si ita vobis bonum

visum fuerit, ut propter vos adjnvandos eumdero,

exereitum conlra-commuoe» inimicos nostros, qui
ki roarca nestra residentr, dirigamus : ad hoc ut, si (

Abdirhaman, vel exercitus ejus, contra vos venire

voluerit, isli per nostrum exercitum impediantor ut

iUi et esercitus b ejus in adjutorium contra vos ve-

nire non valeanU Nam cerlos yos facimus quod, si

ab iUovos avertere, et ad nos convertere volueritis,

antiqua Ubertale vestra, plenissime et sine uUadi-»

minutione, vobis uti concedimus, et absque censu

vel tributo, immunes vos esse permittimusy et non
aliamIegem, nisi qua ipsi viyere volueritis, vos te-

nere jubemus, nec aliter erga vos 3gere volumus,
njsi ut vos amicos et socios, in defensione regni no-

stri, honorifice habeamus. Optamus vos in Demino

semperbene vakre.

EPI&TOLAXL.
ADIMPERATRICEH. ^

Gognosceredignelur piissima domina nostra quod
ego servus-vester, postquam de Aquis exivi, tantis

corporis incommodisaffectussum, ut de Trajecto vix
decimo die pervenire possem ad Valentianas. Ibi me
tam magnus renium simul ac splenis dolor invasit,
ut neunum quidera miUarium in integro die valerem

equitandb conficere. Quapropter supplico pietati ve-
strae ut mihi Uaeatr cum gratia vestra, navigando
ire ad sancium N. c ibique jacere quousque mihi
Deus onuunoteno-vires ad iter faciendum dare di-

a Teulet, nostram.
b MeliusTeulet, exercitui.
c Id est ad sanctum Bavonem, seu ad sancti Ba-

A gnabitur. Nam cum primum equitare potuero, vel
ad vos, vel ad domnum iroperatorem venire festi-
nabo : utrum vobis placuerit ut faciam. Nunc hu-
rriiliter deprficor pietatem vestram ut me apud mi-
sericordissiraum dominum meum, cum ad illum

veneritis, excusare dignemini de e6 quod ad vos non

veni. Deus testis est quod de valetridine mea nullarii

falsitatem vobis scripsi: et nori solum hoc, sed etiam

quod multo graviora Suritalia quaedam incommoda,
qusepatior in memetipso, de quibus, nisi cum fide-

iissimo, nullam possum habere locutionem. Hoc fa-
men scitote quod majbrem vobis coram Deo merce-
dem in praesenti acquirere non potestis, quam si
effecerilis ul mibi liceat ad servitium sanctorum
Christi marlyrum, cum primum yaluero, festinare.

o Possum enira illuc in quindecim.diebus de sancto N.

navigando pervenire. Si me imbecillitas corporis
non irapediret, non bas litteras mitferem, sed potius
ipse venirem, et in his quae apud vos aguntur simul"
vobiscum essem.

EPISTOLA XLi.
ADAHICUM.

Nunc, in magriis angustiis positus, oro beuignita-
tem vestram, ut apud piissimum dominum et impe-
ratorem nostrum pro me intercedere dignemini.
Nam jussit mihi regina, quando de Aquis egressa
est, qui simul cum ea ire non poteram, post se ad

Compendiumvenire. Cujus praeceptisobtemperans,
cum magna dilDcultale,vix in deccm diebus, veni ad

, Valentianas. Inde, quia d jam equilare non valui,
C usque ad sanctum N. navigavr. Nam et nimia ventris

solutio et reriium dolor Sic in me allernando sibi
succedunt, ut nulla dies fuerit, postquam de AquiJ
promovi, quin hac vel ilia infirmitate' laborarem.
Sunt pariter h«c el alia qucemihi ex illo-morbo, in

quo anno practerito jacui, contigerant, dextri vide»
licet femoris continuus torpor ac splenis pene into-
lerabilis dolor. His passionibus affectus,valde tristem
ac pene omni jucunditate carentem duco vitam; in
eo rnaxime quod timeo me aliubi quam velim, et
aliud agentem quam sanctis Christi martyribns ser-

vientem, esse moriturum. Quapropter adjuro vos et
obtestor per beatos Christi martyres Marcellinumet

Petrum, ut pro mea parvitate apud piissimum intpe<-

j-
ratorem inlercedere digriemini, ut non mihi succen^-

Dsere velit pro eo quod illi, SiCuthi qui potuerunt| in
occursum non venissem. e Venissenisi poluissero, et
Veniamcum pvimum potuero; et sive abseiis, sive

praesens, fidelisei permanebo. Precor igitur cbarita-
tem vestram ul, tam de actis quarii agendis apud vos

rebus, per lilteras vestras me, qiianto celerias po1'-
tueritis, certum facere digheraini. Opto ut semrieV
bene vareatis in Domino.

Omnia quaenunc in hoc regno geruntur, revelan-
tibus Christi martyribus ante biennium, futura pra?-
dicta sunt.

voriismOnasterium.
d Codexet Teulet, qui.
o Ante venisscmadd. Teulet, utiqxtecerUi
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EPISTOLA XLII.

ADHLUDOWICUHIMPERATOREM.

Magnodomino servus modicus.

Memorem esse « dominum meum piissimum

quomodo mihi licentiam dedistis ut, quando do-

mina mea ad vos pergeret, tunc ego ad beatorum

Christi martyrum servitium faciendum proficisce-
rer : sic facere volui. Sed domina mea jussit me

post se ad Compendium venire, et ego, jussis ejus

obediens, cum primum caballos meos habere potui,

post iUam ad Compendium pergere ccepi. In qua

profectione splenis simul ac renium dolore corre-

ptus, in tantum affectus sum, ut vix in decem die-

bus de Trajecto ad Valentianas venissem. lbi cum

me jam equitare non posse sentirem, veni mane ad

sanctum N. navigando atque ibi nunc in magnis an-

gustiis ac doloribus positus, quaesoatque oro ut pie-
tas vestra mihi licentiam dare dignetur pergendi ad

locum, in quo piorum patronorum vestrorum sacrala

corpora requiescunt. Possum enim illuc navigio in

quindecim diebus de sancto N. venire. Magnamvo-

bis coram Deomercedera comparare potestis, si me

ad servitium sanctorum suorum ire permittitis, si

tamen illo vivus pervenire poluero. Credo quod illi

sancti martyres pro vobis apud Deum intercedere

debeant, si eorum servitium vestro servitio antepo-
nere volueritis. Nam ego in nullo alio loco regni
vestri majorem profectum vobis facere possum,

quam ibi, si me ad hoc adjuvare volueritis.

. EPISTOLA XLUI.

ADN.EPISCOPUH.

Domino sancto et merito venerabili N. reveren-

tissimo episcopo, Eginhardus peccator.

Omnipotenli Deo et Dominonostro Jesu Christo

quantas valeo gratias agere non cesso, quia glorio-

sissimum et a Deoconservatum, seraperque conser-

vandum dominum meum Hlotarium Augustum sal-

vum et incolumem, ac te, mibi charissimum, -una

cum illo, deltalia venisse cognovi : el opto atque
oro ut ille me cito permittat illo venire, ubi vestra

corporali praesentiaperfrui merear. Tamen interina

parvitatem meam tuae charitali, ac per te illiuspie-

tati, commendo, ac deprecor ut ex nullius persua-
eione sinistri aliquid de mea pusillilate suspicari

dignemini. Testor Deum et sanctos roartyres Mar-

ceUinumac Petrum, quod amorem et devotionem,

qua erga vos affectum me esse scio, vobis b expli-
care non valeo. Et ideo fiducialiter peto ut, cuni

venero, tales vos erga me invenire merear, qualitei
me de vobis meritum esse non dubito. Opto sancti-

tatem vestram, nostrae imbecillitatis memorem, ir

Ghristo semper bene valere.

EPISTOLAXLIV.

AD£. AMICUMSUUH.

Domino sancto ac merito venerabili E., E

S. S.

* Addendum, non dubito vel quid simile, ait D

Bouquet; dom. Teulet precor reposuit.

. Quamvis perplura sint de quibus cognoscendis
mihi cura esse potest, duo tamen sunt quorum me

in praesenti major curiositas tenet. Unum, ubi et

quando generaUs ille conventus habendus sit; alte-

rum, si domnusHlotariusin ltaliam reverti, autcuni

patre manere debeat? De his duobus certum me fa-

cere charitas vestra non gravelur. Nam horum no-

titia, plus quam caeterarum rerum, quaeapud vos

aguntur, indigeo; quoniam ex his pendet quid ego
facere debeam, si divina pietas mihi favere dignabi-
tur ul aliquid utilitatisfacere valeam.Optoul te, ami-
corum meorum amantissime, bene valentem cito vi-
dere merear.

EPISTOLA XLV.

ADG.COHITEH.

JJ Dilectissimofratri, G. glorioso comiti atque op-

timati, Eginhardus sempiternam in Domino sa-
lutem.

Semper benevolam erga me sensi dilectionem ve-

stram, sed nunquam plus quam modo, quando mihi
licentiam impetraslis pergendi ad servitium sancto-
rum Marcellini el Petri, iqui ob hoc factum apud
Deum inlercessuri sunt. Et ideo benignilati ve-
strae quaritas valeo gratias ago et obnixe deprecor
ut secundum bonam consuetudinem vestram pro me

semper esse dignemini tam apud dominum impera-
torem, quam apud filios ejus, maximeque apuddom-
num Hlotarium c, Augustum, in cujus pietate, licet

immeritus, magnam habeo fiduciam. Caeterumrogo
vos ut pro N. pictore, devolo juniore vestro, mer-

Q cedem habere velitis, et eum adjuvare, et apud dom-
num imperatorem pro illo intercedere dignemini, si

congruum locum videritis , ne per cujuscunque
invidiam beneficium suum amittat, quod dominis
suis bene serviendo acquisivit. Mihi non est ne-
cesse vobis nominare, qui sint illi quos in hac causa

timeat; quoniam aeque mihi ac vobis noti sunt.

Tantum rogo ut, in quantum poteslis, eum ad-

juvare dignemini. Opto ut semper bene valeatis in

Domino.
EPISTOLA XLVI.

ADABRATEHN.

Summa veneratione dignissimoN., reverentissimo

abbati, Eginhardus peccator.
Sicut rae petitionis meaememoremesse, sic te pro-

D missionistuaeoblitum esse non arbitror, licet multa

et varia rerum impedimentapostea accidissent, quae
illud colloquium nostrum, non solum ad teropus so-

pire, sed etiamoblivioniperpetuaelraderepotuissent.
Illud dicocolloquium, quando, in palatio siraul po-

sili, de tectobasiliccebeatorumChristimartyrum Mar-

celliniet Petri, quam ego nunc, licet cummagna difli-

cultate, construere molior, locuti sumus, et consti-

tlt inter nos de plumboemendocontra pretium quin-

quaginta librarum. Sed quamvis opus basUicaenon-

dum ad hoc perductum sit, ut tegendi necessitas me

admOnerecompeUat, tamen, propter incertum vila?

b Teulet, verbis.
c Teuletadd. juuenem.
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mortalis terminum semper videtur esse festinandum,

ut bonum, quod [a] nobis inchoatum [est], Domino

auxiliante perficiatur. Proinde precor benignitalem

tuam ut me de eodem plumbo emendo per Iitteras

tuas digneris facere certiorem ; ut scire valeam si

aliquid inde adhuc inchoatum sit, et, si nondum in-

choatum est, quando inchoari et, Domino adjuvante,

jcrfici id ipsum negotium debeat. Idcirco oro tuam

permagnam charitalem ut me, de hacre, per lilteras

tuas, certiorem facere non graveris. Opto ut, mei

meroor, semper bene valeas in Domitio.

EPISTOLA XLVH.
ADAMICUM.

Destaturerum palalinarum, nihil mihi scribere

peto, quia nihil ex his, quae[illic] aguntur, audive
delectat. De caeteris amicis meis, si te excepto ali-

quis remansit, magna est mihi cura cognoscere ubi
sitis et quid agatis. Ideo charitati tuae has litteras
mittere curavi, ut te commonefacerem scribere mihi

de his quaeaguntur erga te, id est, quali uteris vaU-

tudine, et vel quando evenire possit ut, vita comite,
ad invicem nos videamus. Saepeenim te videre ac
tecum loqui desideravi: sed nunquam ardentius

quam modo, quia nunquam mibi major incubuit ne-
cessilas ut de agenda vita cum araico conferrem alque
tractarem, quod cum nemine libentius facio quam
tecuro, quod in nulUus fide majorem babeo fiduciam.
Misi per huncpuerum litteras ad N. abbatem, quem
rogo, si ire potuerit, per aliquem tuorum usque ad
illum. deduci facias, aut, si forte, propter lassitudi-
nem jumentorum, ut venire solet, longius ire non'

poterit, precor ut lilteras, quas Fblconi mitio, ab
eo accipias, et ei per aliquem dirigas, eumque pre-
ceris ut mihi respondeat, atque respousum, quod ei
dare placuerit, tibi remittat; et tu ad me, cum pri-
mum idoneum perlatorem inveneris, ipsum respon-
sum facias pervenire. Opto te, amicorum amantis-

sime, semper in Christo bene valere et raei memo-

rem esse.
EPISTOLA XLVHI.

ADN. EPISCOPUH.
Domino sancto etmerito venerabiliN., reverenfis-

simo Eginhardus peccator.
Iste presbyter nomine N. rogavit me plurimum ut

pro iUoapud vosintercederem, uterga iHum raise-.
ricorditer agere diguaremini; qui sicut ipse asserit,J
inmagnapaupertate constitulusest, etnuncmaxime

quando ipsum parvum beneficiolum, quod habuit in

Bajoaria, ablatumest abillo, et alteridatum. Etnunc
nescit quid agerej vel qualiter seniori suo servire

debeat, nisi, per vestram intercessjonem, domnusHL
ei aliquod solatium advitam prsesentem suslentan-
dam dare dignabitur. Opto ut, mei memor, semper
bene valeas inDomino, et parvitatem meam piissimo
imperatori commendare digneris.

EPISTOLA XLIX,
, ADN. OPTIHATEH,AHICUHSUUM.

DUectissimo fratri ac fidissimo amico N., glo-
» Verbum basilico;, mdlo vacuo spatio, in codice i

A riosc optimati, EginharduS aeternam in Domino sa-
lutera.

Quia fidem vestram tam bene probatam habeo, ut
nullatenus dubilare possim quin, in omnibus meis

meorumque necessitatibus ad vestrae charitatis auxi-
lium confugiam. Idcirco et nunc praesentes pagen-
ses et familiares meos, Am etTheofhoum, cum
his litteris, ad vos direxi, precans ut eos more solito

amanter suscipere, et in necessitatibus eoruro, quas
vobis insinuaverint, apud domnuraHl. augustum, et

piissimum patrem ejus adjuvare dignemini, sic utilli

similiter in vobis,sicut etego.magnamhabeant fidu-

ciam. Opto utsemperbenevaleatis, amicorumoptime

atque charissime.

EPISTOLA L.
" ADHLOTARIUM.

Dominus meus, piissiraus genitor vester, jussit de

monasterioN., ut nobis adjutbres et cooperatores
essent in constructione basilicaea beatorum Christi

martyrum, MarceUini et Petri, patronorum vestro-
rum. Sed illi, ut mihi videtur, nihil de illo opere
facturi sunt, nisi jussio clementiae vestrae ad eos

veniat, ut eis denuo praecipiatut, secundum disposir
tionem domini et genitoris vestri, nos adjuvent in

opere prsedicto. Quapropter ut vobis causam memo-

rati operis notam facerem, has meae parvitatis sup-

plicatorias litterasvestrae magnitudini milterecuravi,

per quas rogo et humiliter peto ut, propter amorem

et honorem Christi martyruro, patronorum veslro-

rum, curam habere dignemini de conslructione ba-
" silicaeillorum, ut, per vestrum adjulorium, hoc per-

ficiatur, et detis nobis ad meraoratos episcopos sa-

cram jussionem vestram per litteras gloriosissimae
auctoritatis vestrae, quas contemnere non audeant:

et inde vobis coram Deo merces accrescat, et beati

Martyres pro vobis intercedant, ut regnum vestrum

semper augeatur atque firmetur, et tutum ac defen-

sum maneat ab insidiis atque infestatione maligno-
rum spirituum et malevolorum hominum. Opto et

oro ut bene valeat dominus meus rex, et vivat in

aaternum.
EPISTOLA LI.

ADEUMDEH.

Pro quodam aniico et familiare meo N. videlicet,

fidele vestro, pietali vestrae supplicare volo ut eum
"

suscipere dignemini, .et, quando in vestras ma-

nus se commendaverit, aliquam consolationem ei

faciatis de beneficiis quae hic, in nostra vicinia ,

absoluta et aperta esse noscuntur. Estenim homo

nobilis et bonaefidei, bene quoque doctus ad ser-

viendum utilius in quaUcunque negotio; quod ei

fuerit injunctum. Servivit enim ayo et palri ve-

stro fideUter et strenue;: sic et yobis facere pa-
ratus est, si Deus illi vitam et sanitatem con-

cedere voluerit. Nam adhuc valde infirmus est,
et ideo non potest ad veslram praesentiam venire :

veniet cum primum potuerit. Proinde precor pie-
tatem vestram ut me scire permittatis quid ilji

desideratur. ; -
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de vestrav bonitatis parte promittere possim; ut

in bona spe vivat, idonec ad vestram pervenerit

praesentiaro.
EPISTOLA LIL

ADX,.CTESBITERCMETH. VICEPOMIWHI.

In Christi nomine, Eginhardus abjbas,N. presby-

fero et N. vicedomino, fidelibus nostris, in Doinino

salutem.
Notum sit vobis quia volumus ut eulogias praepa-

rari faeiatis secundum consuetudjnem, sicut soiet

homo ad opus dpmiui sni facere, tam ad opus do-

miniHI. quam etN. conjugis ejus. Et quandoille
de Audriaca viUa ad Compendium reversus fuerit,
tunc volumus ut ibi fiant praesentatae: etpostea vo-

lumus ut per brevem nobis indicetis, qualiter illas...
'
vel ab iUa fuissent receptae. Bene valete.

EPISTOLA LHI.
ADQUEHPAMFIDELEHSUUM.

In Christi nomine, Eginhardus, abbas, Uli fideU

nostro salutem.

Tu nosti quod juxta quod potuimus, voluntatem

tuam adimplere curavimus, in eo quod filiam tuam

tibi reddere facimus. Et ideo rogamus te ut, pro-

pter honorem et amorem sancti N. et nostrum, nc-

bis consentias adboc ut, si illum hominem ad li-

bertatem venire faciamus, eamdem filiam tuam per-
mittas in conuigium accipere, quia melius nobis

videtur esse, ut iterum illi homini, si liher factus

fuerit, conjugetur, quam ut ab omnibus renudiefur.

Bene valete.

EPISTOLA LIV.

ADK. ABBATEM.

In Chrisli nomine, Eginhardus, abbasN. humilis,

abbati, fldeliatque dilecto, aeternam in Christo salu-

*em.

Memorem te esse non dubito qualiter tam te et

•taos mihi commisisM. Et quoniam ita sehabetut

tua propria"~decrevit voluntas, meum utique dein-

ceps est ut, «bicunque opportunum fuerit, tibi tuis-

que condignum Buffragium, in quantum nosse «I

posse accesserit, omnibus modis impendam. Ergo
notum sit dilectioni vestrse ^juoniam ille vassallus

noster, necnon et filiatua, amore conjugii, alter al-

terum adipisci, Domino favente etvestra vohmtate,

eupiunt. Quamobrem ad vos mittere decrevi, kroo-

tescentes quod tam matri et fratri, quam etomni-

"buspropinquis, si vebis placet ut fiat, congruum
•essevidetur. Insuper etiara ego non solura ut con-

firmetur volo, Sed ot honorifice, prout citius esse

poterit, si mihi ad perficiendum polestatem dederi-

itis, tam in beneficiis, quam in aiiis rebus, condigne

snppfere cupio. Insuper idem ipse praefatus vassal-

ius dotem dabit: auget munera : tantummodo turic

-fei superest ut aut vos ipsi ad hocopus perficiendum

•per praesens venire non differatis, aut, ut a nobis

perficiatur, licentiam concedatis. Scimusenim quid

per prsesens, Dommo favente, explere possuraus;
^sedquM futttra pariat dies ignoramus. Ideo scriptum
est: « Non cesset manus tua, non cesset pes tuus,

^ sed quodcunque operare. > His ita praemissis, roga-
mus ut, tam per hunc missum quam per Utteras

vestras, nos de hac re eertos reddere studeas. Bene

valete.
EPISTOLA LV.

ADN.EPISCOPUM.

Merito veneraDiti domino N. E. Propter paucitatem
miriistrorum altaris, cogit me necessitas supplicare
sanctitati vestrae ut hunc clericum, nomine N., ad

gradum diaconalus ordinare dignemini. Est enim

non solum setate, sed etiam eruditione ad hoc ido-
neus. Et ideo misimus illum ad vestraebenignitatis
prsesentiam, ut erim, a vobis tterrrm ad praeilictum
gradum consecratum, recipere mereamur. Opto vos
in Christo semper bene vaiere.

* EPISTOLA LVL

AD 1MPERATOREM.

Novo et insoKto siderum ortu infausta qnaedamet

tristia, potius qnam betavel prospera, miserisven-

tura significari morfalibus, pene omriibus veterura
aestimavit auctoritas. Sola sacri Evangelii Scriptura
salutarem novaesteHaeapparitionem fuisse testatur,

quam Chaldaeorum vidisse sapientes, et recentem

aeterni regis ortum de illius clarissimo fulgbre conji-

clemtes, inunera, tantae majestati convenientia, ve-

nerabiliter obtulisse narrantur. Sed ejus stellae,qua?

nuper apparnit horrida et pairom laeta facies ab om-

nibus, qui eam se vidisse testati sunt, fuisse ac mi-

naciter flagrasse nuntiatur. Quae, ut reor, congrua
r meritis nostris prsssagia fecit, et cladem, qua digrii

•sumus.venturamiodicavit. Quidenim mterest utrum

tiomine, vel stella nuntiante, imminens ira generj

praedicetur humano ? Hoc tantum est necessarinm

ut intelligatur supervacuam nonfnisse sideris ap-

paritionem, sed admonuisse mortales ut, poenilendo,
et Doraini misericordiam flectendo, futurum certent

dectinare periculum. Sic in praedicatiorieJonae, Ni

nivse subversio civitatis, quae per illura fuerat prae-
nuntiata hominibus, divina miseratione dilata est.

Fecilque Deus ... turum per Jeremiam prophetam

permisit, cum eum in domum figuli

EPISTOLA LVII.

ADN. COMITEM.

U Magnifico ef henorabili atque iltustri viro, N. glo-

rioso comiti, Eginhardus aeternam ia Domino saiu-

tem.

Bomnus imperator mandavit per jDagolfaa veaa-

torem [ut] N. comes faceret conveaSread onmn lo-

curn rllos comites qui suntin Aostria, ii-est Hatto-

nein et Popponefn et Gebehardum,'et caeteros socios

eorum, ut interse considerarent quid ageridum es-

set, si aliquM novi' de parfHms Bajoariae fuisset

exortum. Tunc visum est Urisbene esse ut, et tuet

Atto, in eodem placito fuissetis. Ideo rogant vos nt

consideretis, atque Hlis mandetis in quali loco vi-

deatur aptissimum esse illis coUoquiura. Nam H. vi-

detur ut hocbene esse possit.
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EPISTOLA LVHI.
ADN.EPTSCOPUM:

fjblutibuspraestantissimi antistitis humiliimi clien-

tuti vestri apices [praecipuaeservitutis dirigere sata-

gunt; intimantesdevotionera, juxta modum ebrum

possibititatis, pronam fieri, si almitas vestrae celsi-

tudinis mandare non dedignaverit. In omni obsequio

vestrovestrorumque, etdeinceps, sive juxta clemen-

tiam praeseritiaevestrae positi, seu Ubicunque ver-

sari videntur, libenter professi surit vestris mellifluis

obtemperare mandatis. Nunc vero, quamvis nullis

exigentibus meritis, tameh alloquio vestrae promis-
sionis conflsi, monere non titubant pietatem vestrae

charitatis. Valeal beatitudo vestra.

EPISTOLA LIX.
ADPR.XC1PCCMIMPERATRICISCAPELLANtH.

Honorando atque sublimato et spiritu sapientias

repleto magistro atque praecipuo capellano
dbranaeimperatricis, vestri fideles clientuli, perhane
schedam parvitatis nostrae, beatitudini vestrse opta-
mus salutem perennem.

Recordetur bonitas vestra de causa quam quon-
dam locuti fuimus, ut, sicut nos exhortastis et lar-

giter promisistis, ita feliciter implere procuretis

apud illum quem vos scitis : et inquirite utrum rios

ad illum, an parte in alia lendere debeamus, et nb-

bis, per fidetem gerulura , aut per vestros apices,
cito remandare dignemini. Pro confidenlia enim

rnagna, quam in vobis habemus, tam audacter vobis

scripsimus necessitatem nostram. De vestra vero

sbspitate no"bisintimare dignemini, quia vestra sa-

nitas nostra est laelitia, et vestra laetitia nostrum

est gaudium. Hoc optamus, hoc desideramus, hoc

cupimus audire, ut fiat multis feliciter annis. Valete

nunc et semper, vir gtoriOsissime,in Christo Jesu et

In omnibus sanctis ejus. Amen.

EPISTOLA LX.
ADM. ILLUSTREHDOMINUM.

Uluslris dignitatis virum atque nobilissimaesubu-
mitatis dominum M., V. et gloriosum , fidelissimi
ac devotissimi, yestraeque in omnibus excellentiae
narafissimi famuU, fideli et optabili aggrediinur
servitio.

Maximas et, si fieri posset, sublimilatis vestrae
cekitudini referimus grafes, quod, nostrae .petitioni
assensum praebentes, ad effectum perduxistis d,e
capena in villa Lensi constituta. Tamen misistis.„,.
qui nosexinde vestire venit, id ipsnm, sicut ju«-
sistis, fecisset, nisi homjnes W., fratris vestri, hoc
contradixissenf. Attamen ipse locus valde yaslatus
est, ita ut nullum omnjuo te^umen tectorum iuibi

remanserit, quod non venditum, alienatum, vasta.-
lumquesU, excepta ba&ilica, quae eliam ex parte
corruit. Nos autem, causa vestrae mercedis, hoc
fixum in animo Jbabuimus, ut quae praesenti annb
adquirere possemus, ad restaurafionem loci expen-

. deremus: quod etfacere cupimus, si ita per manse..,
statuit atque decrevit. Vester itaque missus

^aboratis nihil ibi invenit, quia omnia vastata erant

A excepta dominicata decima, quam ex vestro verbo
salvari praecepit, debeat an non, a nobis penitus

ignbralur. Haecideo vestrae subliriiitati exposuimus,
ut vestra celsitudo cogitet et statuat, quomodo re-

staurari possit : et ne periculum alicujus prove-
hiat, si domus Deo dicata negligatur et adnulletur.

Quidquid ergo vestrae excellentiae exinde libuerit,

per vestrum missum noslrae modicilati insinuare

dignelur. Vestram sublimitatem diutino tempore
Christus protegat, pariterque ad vitam aetemam per»
ducat. Amen.

EPISTOLA LXI.

ADEUMDEM.

Pr33vio, insigni atque egregiae nobilitatis virolX.,
W. et G., vestrae sublimitati per omnia devoti et

^ idedili, fidele in oronibus obsequium atque scrvitium

optamus.
Quoniam subliraitas nostrae modicifati aliquod

servitium injungere voluit, qiiia idem ad efiectum
nondum venit, causam vesrrae celsltudini innote-
sciinus. Clericus fratris vestri A., quem vestro jussu
conservitio ipsius A. suscepimus, indiculum, quem
hostrae parvilati mjsistis, secum abstulit, ut excu-

sationem veslro fratri ex nostra parte faceret qnod,

pro vestro servitio, opus ejusdem imperfectum re-
maneret: et in ipso indiculo mensurae, quas nobis

transmisistis, pariler ablatae sunt, quae a nobis
haclenus nullo modo reperiri possunt. Quapropter
ipsas mensuras nobis transmittite, et, quantum
valemus, de vestro servitio ela"b.orarecurabimus.

Valere in Domino vesiram subliraitatem jugiter
exoptamus.

EPISTOLA LXII.

ADHLOTHARIUM.

Quamvis cerlissime credam piissimum Dominum

meum semper memorem esse patronorum suorum,
beatissimorum Christi martyru.m, Marcellini et Pe-

tri, qui, occulto Deijudicio, Roma relicta, ad exal-

tationem et prolectionem regni vestri, in Franciam

venerunt, et, pro qua nescio causa, apud me pec-
catorcm hospitari dignati sunl, mihi tamen magna
incumbil necessitas ul vos de causis ad eorum ho-

norem perti.nentibus crebro comraoneam, ne forte

periculum ac deirimentum animae meae incurram ,
D si de illa admonitione negligenlior quam oportct ex-

. stitero, et licet illi siut misericordissimi, qui ctiam

jpercussori suo pepercerunt, regem lamen eorum,
Dominum nostrum Jesum Cbristum, pro cujus amore

mori non dubitaverunt, oftendere timco, si in exlii-

bendis eorum cultui congruis honoribus me scgni-
ter agentem invenerit. Proinde, piissime domine,

exccllentiam vestram humiliter admoneo et petb
ut recordari dignemini de iHa commulatione Ibci,
in quo veneranda Martyrum corpora requiescunt,

quae cum Otgario episcopo facta est, et eum illis

proprium efliciatis, pro quo liberando proprium
vestrum sancto Martino tradidistis. Item admonere

praesumo.misericordiam vestram de iHis meis peti-
tionibus quibus, tunc quando imminentis viciniam
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mortis exhorrui, vobis suggessi ut aUquid de nostris.

beneflciis ad siistentationem eorum, qui juxta sacra-

tissiroa sanctorum Martyrum corpora Deodeservituri

sunt, eisdem mitissimis patronis vestris dare digna-

remini, quaUter tunc vestris benignissimis promis-
sionibus spem mihi fecistis quod desiderio meo

fraudari non deberem, et, non solum in hac causa,
sed etiam in eo ut his, quos ad servilium vestrum

enutrivi, misericordiam vestram impendere, et eos

de ipsis beneficiis adjuvare deberelis. Certissime

confido quod in hoc et Deum et sanctos ejus prome-
reri debeatis, si me voli mei compotem in hac causa

efficere dignamini. Item rogo ut cogitare atque pen-
sare dignemini quaemerces vos apud Deum maneat,
et laus coram saeculovobis adcrescat si, per vos et

in diebus vestris, locus requietionis sanctorum mar- ]

tyrum, tam in aedificiis quam in aliis necessariis

rebus, fuerit auctus, ornatus et excultus, ut etiam

exstructio ejus nomini vestro adscribatur, simulque
et veslra et martyrum memoria ore omnium populo-
rum, perpetua mentione, celebretur. Ad extremum

rogo et obnixe deprecor magnam mansuetudinem

vestram ut super me miserum et peccatorem, jam
senem et valde infirmum, misericorditer ac pie res-

picere dignemini, et a curis saecularibus absolutum

ac liberum fieri faciatis, meque permittatis, in pace
et tranquillitate , juxta sepulcra beatorum Christi

martyrum, patronorum videlicet vestrorum, sub

defensione vestra, in eoruradem sanctorura obse-

quio, et Dei ac Domini nostri Jesu Christi servilio

consistere, ut me iUa inevitabilis atque ultima dies, (

quae huic aetati, in qua modo constitutus sum, suc-

cedere solet, non transitoriis ac supervacuis curis

occupatum, sed potius orationi ac lectioni vacantem,

atque in divinae legis meditatione cogitationes meas

exercentem, inveniat.

EPISTOLA LXni.

ADLUPUMAHICUHSUUM.

Eginhardus Lupo suo salutem.

Omnia mihi studia, omnesque curas, tam ad meas

quam amicorum causas pertinenles, exemit et ex-

cussit dolor, quem ex morte olim fidissimseconju-

gis, jam nunc charissimae sororis ac sociae,gravissi-
roum cepi. Nec finiri posse videtur; quoniam exstin-

ctionis illius qualitatem adeo tenaciter memoria re-

tinet, ut inde penitus non possit avelli. Huc accedit,
^

quod ipsum dolorem identidem accumulat, et vulnus

semel acceptum exulcerat, quod vota scilicet nostra

nihil valere permissa sunt, ac spes, quam in mar-

tyrum meritis atque interventione collocavimus, ex-

spectationem nostram ex asse frustrala est. Inde eve-

nit utsolantium verba, quaealiorum moestitiaemederi

solent, plagaro cordis nostri recrudescere potius fa-

ciant atqtie rescindant, cum me aequanimiler ferre

jubent infortunii molestias, quas ipsi non sentiunt,

atque in eo censent mihi gratulandum, in quo nullum.

gaudii vel laetitiaevalentdemonstrare vestigium. Quis
est enim mortalium, cui mens constet, quique sa-

num sapiat, qui sorlem suam non defleat, et qui se

A infeUcemac miserrimum non judicet, cum in afili-
ctione positus, eum, quem votis suis fauturum fore

crediderat, aversum atque inexorabilem experitur?
Haeccinetalia tibi videntur, ut suspiria, ut lacrymas
homuncioni tanlillo commovere, ut ipsum ad gemi-
tum etplanctum concilare, ut etiam in desperationis
baratrum dejicere potuissent? Et ulique dejecissent,
nisi divinaemiseralionis ope suffultus, quid in hu-